

Nr 46

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse av viss kronan tillhörig mark.

(1:a avd.)

I propositionen nr 35 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 1 februari 1963, föreslagit riksdagen att i berörda statsrådsprotokoll omförmälda områden om tillhopa 19,8488 hektar må försäljas till Staël von Holstein i hans egenskap av innehavare av Vapnö fideikommiss för 119 000 kr. samt på de villkor i övrigt som finnes angivna i ett rörande försäljningen upprättat salukontrakt.

Med skrivelse den 30 november 1962 har flygförvaltningen överlämnat ett den 19 och den 30 november 1962 dagtecknat salukontrakt, enligt vilket ämbetsverket, å kronans vägnar, med godsägaren Eric Staël von Holstein såsom innehavare av Vapnö fideikommiss träffat avtal om försäljning — under förutsättning av Kungl. Maj:ts medgivande — till Staël von Holstein i hans förenämnda egenskap av dels ett område om 13,0201 hektar av fastigheten Bjällbo 1⁴ i Vapnö församling av Söndrums kommun, dels ock ett område om 6,8287 hektar av stadsägan 2143 i Halmstad för en köpeskilling av 119 000 kr. Flygförvaltningen hemställer att avtalet måtte godkännas.

Av ifrågavarande områden har det i stadsägan 2143 ingående, med undantag för 0,8900 hektar, förvärvats genom expropriation från Vapnö fideikommiss den 1 september 1943 och det i Bjällbo 1⁴ ingående jämte nyssnämnda 0,8900 hektar av stadsägan 2143 genom ett den 5 november 1948 godkänt köpekontrakt mellan kronan och Staël von Holstein. De båda områdena är redovisade på kasernbyggnaders delfond av försvarets fastighetsfond, där de ingår såsom en del av en större redovisningsenhet. Områdenas bokförda markvärde har uppskattats till cirka 164 500 kr.

Departementschefen har icke något att erinra mot att ifrågavarande områden, som förvärvats från Vapnö fideikommiss men icke längre är erforderliga för militära ändamål, försäljes till Staël von Holstein såsom innehavare av Vapnö fideikommiss. Vid jämförelse mellan försäljningssumman och det bokförda fastighetsvärdet bör enligt departementschefen beaktas, att i sistnämnda värde jämväl ingår intrångsersättningar.

Utskottet tillstyrker, att ifrågavarande markområden få återförvärvas av Bihang till riksdagens protokoll 1963. 6 saml. Nr 46

Staël von Holstein i hans egenskap av innehavare av Vapnö fideikommiss för en köpeskilling av 119 000 kr.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 1 februari 1963 omförmälda området om tillhoppa 19,8488 hektar må försäljas till Staël von Holstein i hans egenskap av innehavare av Vapnö fideikommiss för 119 000 kr. samt på de villkor i övrigt som finnes angivna i det rörande försäljningen upprättade salukontraktet.

Stockholm den 26 mars 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Bergman, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Edström och Sundin; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Eliasson i Sundborn, Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Carbell, Fagerlund, Bohman, fru Holmberg och herr Nelander.